[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	        16 июля 2012 г.
	Москва
	    №      236    .

Об утверждении Административного регламента Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной услуги
по организации и проведению в установленном порядке обязательной сертификации аэропортов и ведению Государственного реестра
аэропортов Российской Федерации
В соответствии с пунктом 4 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22,       ст. 3169; № 35, ст. 5092)1), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной услуги по организации и проведению в установленном порядке обязательной сертификации аэропортов и ведению Государственного реестра аэропортов Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта Российской Федерации:

от 22 декабря 2008 г. № 217 «Об утверждении Административного регламента Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной услуги по организации и проведению в установленном порядке обязательной сертификации аэропортов и ведению Государственного реестра аэропортов Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 11 марта 2009 г., регистрационный № 13497);

от 22 ноября 2010 г. № 262 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 22 декабря 2008 г. № 217» (зарегистрирован Минюстом России 28 декабря 2010 г., регистрационный № 19409).
И.о. Министра                                                                                                 С.А. Аристов
Литвинов Дмитрий Геннадьевич
(499)231 57 86
1) Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 28, ст. 3908